

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť HYSCO SLOVAKIA, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 17. januára 2005 a do obchodného registra bola zapísaná 5. februára 2005 (Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel s.r.o., vložka 16261/L).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod),
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- výroba a predaj automobilových častí v rozsahu voľnej živnosti,
- výroba a predaj železných a oceľových materiálov v rozsahu voľnej živnosti,
- hutné spracovanie železa a ocele,
- výroba neželezných kovov a ich spracovanie,
- betonárske a železiarske práce,
- vnútroštátna nákladná cestná doprava,
- medzinárodná nákladná cestná doprava.

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2014	2013
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	58	57
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná zvierka, z toho:	59	56
počet vedúcich zamestnancov	8	8

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 30. júna 2014.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2013 a výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok 14. marca 2014 a 10. decembra 2014.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľ

Hyun Seok Lee

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2014 a 31. decembru 2013 je takáto:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Hyundai Hysco Choo-sik Hoe-sa	10 028 680	100	100	-
Spolu	10 028 680	100	100	-

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Hyundai Hysco Choo-sik Hoe-sa, Yeompo-dong, Buk-gu 265, Ulsan, Kórejská republika, ktorá sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky skupiny Hyundai Motors, Kórejská republika. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedených spoločností.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. K 31. decembru 2014 sa zmenila štruktúra súvahy a výkazu ziskov a strát. Zmena si vyžiadala aj preradenie položiek v súvahe a vo výkaze ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie podľa novej štruktúry výkazov. Zmena nemala žiadny vplyv na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia, ani na výsledok hospodárenia minulých rokov.

V účtovnom období 2014 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	5	lineárna	20
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	6 až 12	lineárna	8,3 až 16,7
Dopravné prostriedky	4 až 12	lineárna	8,3 až 25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	4	lineárna	25

(c) **Cenné papiere a podiely**

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou.

(d) **Zásoby**

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(e) **Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(f) **Peňažné prostriedky a ceniny**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) **Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) **Rezervy**

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(i) **Záväzky**

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(j) **Odložené dane**

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Prenájom (líziny)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ľarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – Úroky.

(m) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkách na stranách 7 až 10.

Spoločnosť obstarala dlhodobý hmotný majetok k 31. decembru 2014 v brutto hodnote 170 278 EUR (2013: 188 495 EUR). V roku 2014 Spoločnosť neobstarala žiadny dlhodobý nehmotný majetok (2013: 40 483 EUR). Obstaranie dlhodobého hmotného majetku predstavuje obytný kontajner pre šoférov, náklady na obstaranie strojov, prístrojov, zariadení a drobného dlhodobého hmotného majetku. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku v roku 2013 predstavuje náklady na obstaranie softvéru.

Spoločnosť sa dohodla s treťou stranou, ktorá nadobudla vlastníctvo pozemkov pod výrobnou halou spoločnosti v roku 2011, na prevode pozemku, ktorý by sa mal uskutočniť v roku 2015. Cena za budúci prevod vlastníckych práv bude stanovená na základe trhovej ceny. Vedenie spoločnosti odhadlo, že takáto cena za prevod pozemku o rozlohe 66 000 štvorcových metrov by pri súčasných trhových cenách predstavovala sumu vo výške cca 1 910 000 EUR. Výška nájomného za využívanie pozemku v roku 2014 bola 98 086 EUR (2013: 98 086 EUR).

Spoločnosť využíva výrobnú halu, ktorá nebola k 31. decembru 2011 zaradená do užívania kvôli právne nedoriešeným vlastníckym pomerom. Stavebné povolenie k začatiu stavby ako aj kolaudačné rozhodnutie bolo vydané na iný podnikateľský subjekt. Náklady na výstavbu boli platené Spoločnosťou. V roku 2012 Spoločnosť nadobudla vlastnícke právo k výrobnej hale a opravnú položku vo výške predpokladaných odpisov preklasifikovala na oprávky.

Spoločnosť nemá náklady na výskum a vývoj.

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou až do výšky 12 813 tis. EUR (2013: 12 800 tis. EUR).

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľke na stranách 11 a 12.

Z dlhodobého finančného majetku v priebehu účtovného obdobia pripadá celá suma na dcérsky podnik Hysco Turecko. Spoločnosť je jediným spoločníkom (100%) tohto dcérskeho podniku, založila ho peňažným vkladom vo výške 14 miliónov USD v roku 2012. V roku 2014 získala zvyšný podiel 0,0004% od minoritného akcionára bezodplatne. Spoločnosť na základe dosiahnutých a projektovaných ziskov dcérskeho podniku odhadla, že hodnota bezodplatne získaného podielu nie je významná.

Hysco Turecko začalo produkciu v druhom polroku 2013 a nabehlo na plnú kapacitu v roku 2014. Vlastné imanie dcérskej účtovnej jednotky je denominované v Tureckej líre a pre potreby tejto účtovnej závierky bolo precenené na EUR. Nárast hodnoty tureckej líry voči EUR a USD spolu so ziskom dosiahnutým v roku 2014 spôsobil nárast hodnoty vlastného imania. Vzhľadom na projektované zisky v budúcnosti Spoločnosť nepredpokladá znehodnotenie dlhodobého finančného majetku.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2014 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 podnikov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie (rok 2014)				
	Podiel účtovnej jednotky na základnom imaní v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
Hysco Turecko	100	100	8 666 013	708 111	11 531 175

Výška vlastného imania k 31. decembru 2013 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)				
	Podiel účtovnej jednotky na základnom imaní v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
Hysco Turecko	99.9	99.9	7 655 623	-767 048	10 151 548

HYSCO SLOVAKIA, s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
31.12.2014

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
	a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	575 418	0	0	0	2 324	0	0	577 742
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	575 418	0	0	0	2 324	0	0	577 742
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	340 375	0	0	0	2 324	0	0	342 699
Prírastky	0	69 990	0	0	0	0	0	0	69 990
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	410 365	0	0	0	2 324	0	0	412 689
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	235 043	0	0	0	0	0	0	235 043
Stav na konci účtovného obdobia	0	165 053	0	0	0	0	0	0	165 053

IČO 3 5 9 1 9 8 6 8

DIČ 2 0 2 1 9 4 9 5 1 2

HYSCO SLOVAKIA, s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2013

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie										
a	b	c	d	e	f	g	h	i	Spolu	
Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenenie práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok			
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	534 935	0	0	2 324	0	0	0	537 259	
Prírastky	0	0	0	0	0	40 483	0	0	40 483	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	40 483	0	0	0	-40 483	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	575 418	0	0	2 324	0	0	0	577 742	
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	276 015	0	0	2 324	0	0	0	278 339	
Prírastky	0	64 360	0	0	0	0	0	0	64 360	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	340 375	0	0	2 324	0	0	0	342 699	
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	258 920	0	0	0	0	0	0	258 920	
Stav na konci účtovného obdobia	0	235 043	0	0	0	0	0	0	235 043	

HYSCO SLOVAKIA, s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2014

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súborné hmotných vecí	Bežné účtovné obdobie					Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
				b	c	d	e	f		
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	12 940 420	9 714 507	0	0	0	22 225	0	0	22 677 152
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	170 278	0	170 278
Úbytky	0	0	24 171	0	0	0	0	0	0	24 171
Presuny	0	12 752	124 526	0	0	0	0	-137 278	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	12 953 172	9 814 862	0	0	0	22 225	33 000	0	22 823 259
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2 583 546	9 323 978	0	0	0	0	0	0	11 907 524
Prírastky	0	328 357	114 265	0	0	0	0	0	0	442 622
Úbytky	0	0	24 171	0	0	0	0	0	0	24 171
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	2 911 903	9 414 072	0	0	0	0	0	0	12 325 975
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	10 356 874	390 529	0	0	0	22 225	0	0	10 769 628
Stav na konci účtovného obdobia	0	10 041 269	400 790	0	0	0	22 225	33 000	0	10 497 284

HYSKO SLOVAKIA, s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.12.2013

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie										
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu	j
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	12 878 645	9 631 221	0	0	19 473	0	0	22 529 339	
Prírastky	0	0	0	0	0	0	188 495	0	188 495	
Úbytky	0	0	40 681	0	0	0	0	0	40 681	
Presuny	0	61 775	123 967	0	0	2 752	-188 495	0	-1	
Stav na konci účtovného obdobia	0	12 940 420	9 714 507	0	0	22 225	0	0	22 677 152	
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2 255 376	9 259 997	0	0	0	0	0	11 515 373	
Prírastky	0	328 170	104 663	0	0	0	0	0	432 833	
Úbytky	0	0	40 682	0	0	0	0	0	40 682	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	2 583 546	9 323 978	0	0	0	0	0	11 907 524	
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	10 623 269	371 224	0	0	19 473	0	0	11 013 966	
Stav na konci účtovného obdobia	0	10 356 874	390 529	0	0	22 225	0	0	10 769 628	

IČO 3 5 9 1 9 8 6 8

DIČ 2 0 2 1 9 4 9 5 1 2

HYSKO SLOVAKIA, s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31.12.2014

Bežné účtovné obdobie										
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Dlhodobý finančný majetok	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej úctovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	10 151 548	0	0	0	0	0	0	0	0	10 151 548
Prírastky	1 379 627	0	0	0	0	0	0	0	0	1 379 627
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	11 531 175	0	0	0	0	0	0	0	0	11 531 175
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	10 151 548	0	0	0	0	0	0	0	0	10 151 548
Stav na konci účtovného obdobia	11 531 175	0	0	0	0	0	0	0	0	11 531 175

IČO 3 5 9 1 9 8 6 8

DIČ 2 0 2 1 9 4 9 5 1 2

HYSCO SLOVAKIA, s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31.12.2013

		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
Dlhodobý finančný majetok	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
		Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej úctovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia		10 610 884	0	0	0	0	0	0	0	10 610 884
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		459 336	0	0	0	0	0	0	0	459 336
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		10 151 548	0	0	0	0	0	0	0	10 151 548
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia		10 610 884	0	0	0	0	0	0	0	10 610 884
Stav na konci účtovného obdobia		10 151 548	0	0	0	0	0	0	0	10 151 548

3. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie (rok 2014)					
Zásoby	Stav opravnej položky k 1.1.2014	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Materiál	0	0	0	0	0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	35	25 471	35	0	25 471
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	16	42 811	16	0	42 811
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	51	68 282	51	0	68 282

Spoločnosť vypočítala opravnú položku k zásobám pre jednotlivé položky zásob porovnaním hodnoty na sklade k 31. decembru 2014 s predpokladanou predajnou cenou. Spoločnosť vytvorila opravnú položku k jednotlivým položkám zásob v prípadoch, ak predpokladaná predajná cena bola nižšia ako hodnota na sklade.

Na zásoby nebolo zriadené záložné právo.

4. Pohľadávky

Spoločnosť netvorila opravnú položku k pohľadávkam. Spoločnosť nemá založené pohľadávky v prospech tretích strán.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2014	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	764 069	0	764 069
Dlhodobé pohľadávky spolu	764 069	0	764 069
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	9 645 106	15 150	9 660 256
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	169 422	0	169 422
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	9 814 528	15 150	9 829 678

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke			
a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	819 196	0	819 196
Dlhodobé pohľadávky spolu	819 196	0	819 196
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	12 707 202	7 132	12 714 334
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke			
a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	169 422	0	169 422
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	12 876 624	7 132	12 883 756

Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie je aj odložená daňová pohľadávka (účet 481).

5. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	1 440 593	1 691 173
– zdaniteľné	1 440 593	1 691 173
		0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	0	0
– zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	2 032 446	2 032 446
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka	764 069	819 196
Uplatnená daňová pohľadávka	764 069	819 196
Zaúčtovaná ako náklad	55 128	133 283
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Iné	0	0

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Zamestnanci spoločnosti môžu disponovať s platobnými kartami Visa Business s limitom 1 000 a 2 500 EUR (3 karty) a medzinárodnou platobnou kartou Maestro s limitom 1 500 EUR.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Pokladnica, ceniny	1 884	193
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	817 481	572 837
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	819 365	573 030

7. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Opis položky časového rozlíšenia	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	1 350	1 916
Poistné	792	491
Ostatné	558	1 425
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	72 205	10 500
Ostatné	72 205	10 500
Spolu	73 555	12 416

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a O.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2014)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1. 1. 2014				k 31. 12. 2014
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé rezervy, z toho:	120 047	136 405	120 047	0	136 405
Zákonné rezervy krátkodobé					
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	17 300	21 000	17 300	0	21 000
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	31 767	45 105	31 767	0	45 105
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	49 067	66 105	49 067	0	66 105
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na záručné opravy	22 000	25 000	22 000	0	25 000
Iné	48 980	45 300	48 980	0	45 300
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	70 980	70 300	70 980	0	70 300

Spoločnosť predpokladá, že všetky rezervy budú použité v nasledujúcom účtovnom období.

Rezerva na záručné opravy vo výške 25 000 EUR bola vytvorená na predpokladané náklady na záručné opravy výrobkov, ktoré boli predané pred 31. decembrom 2014. Bola vypočítaná ako súčet nákladov na záručné opravy výrobkov, ktoré boli ku dňu zostavenia účtovnej závierky už reklamované. Spoločnosť neočakáva významné reklamácie týkajúce sa 2014 po dátume zostavenia tejto účtovnej závierky nakoľko priemerná reklamačná doba je 1 mesiac.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)				
	Stav k	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k
	1.1.2013				31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé rezervy, z toho:	129 273	120 047	129 273	0	120 047
Zákonné rezervy krátkodobé					
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	25 000	17 300	25 000	0	17 300
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	24 949	31 767	24 949	0	31 767
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	49 949	49 067	49 949	0	49 067
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na záručné opravy	0	22 000	0	0	22 000
Iné	79 324	48 980	79 324	0	48 980
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	79 324	70 980	79 324	0	70 980

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Dlhodobé záväzky spolu	218	9
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	218	9
Krátkodobé záväzky spolu	12 130 315	6 718 337
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	12 019 639	6 716 793
Záväzky po lehote splatnosti	110 676	1 544

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Začiatočný stav sociálneho fondu	9	910
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	8 265	10 123
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>8 265</i>	<i>10 123</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>8 056</i>	<i>11 024</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	218	9

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

5. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2014	Suma istiny v eurách k 31.12.2014	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé bankové úvery						
SMBC	EUR	1,32%	31.1.2016	5 000 000	5 000 000	5 000 000
KOOKMIN	EUR	1,67%	8.2.2015	0	0	7 000 000
KOOKMIN	EUR	1,13%	19.12.2016	5 000 000	5 000 000	0
				<u>10 000 000</u>	<u>10 000 000</u>	<u>12 000 000</u>
Krátkodobé bankové úvery						
HSBC	EUR	0,93%	29.1.2015	1 000 000	1 000 000	5 000 000
CITIBANK	EUR	1,03%	29.1.2015	1 000 000	1 000 000	4 000 000
ING	EUR			0	0	1 000 000
SHINHAN	EUR			0	0	1 000 000
VUB	EUR			0	0	1 000 000
SHINHAN - zrážková daň	EUR			-748	-748	-1 577
				<u>1 999 252</u>	<u>1 999 252</u>	<u>11 998 423</u>
Spolu				<u>11 999 252</u>	<u>11 999 252</u>	<u>23 998 423</u>

Spoločnosť dňa 27.3.2014 predĺžila dlhodobý bankový úver od SMBC o 1 rok s novou splatnosťou do 31.1.2016.

6. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	4 303	11 392
Nezaplatené úroky	4 303	11 392
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	6 564	10 076
Iné	6 564	10 076
Spolu	<u>10 867</u>	<u>21 468</u>

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Výrobky		Služby		Tovar		Spolu	
	2014 b	2013 c	2014 d	2013 e	2014 f	2013 g	2014	2013
Slovenská republika	20 499 133	7 991 101	1 152 759	1 025 393	119 658 972	113 565 615	141 310 864	122 582 109
Česká republika	261 313	9 754 077	39 876	25 116	74 129	128 446	375 318	9 907 639
Iné	320 607	334 244	46 303	35 330	148 442	260 008	515 352	629 582
Spolu	21 081 053	18 079 422	1 238 938	1 085 839	119 881 543	113 954 069	142 201 534	133 119 330

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zníženie 8 912 EUR (v roku 2013 zníženie 392 382 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zníženie 6 183 EUR (v roku 2013 zníženie 281 332 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	2014	2013		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Začiatkový stav d	2014 e	2013 f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby		0	0	0	0
Výrobky	1 163 439	1 169 622	1 450 954	-6 183	-281 332
Zvieratá	0	0	0	0	0
Spolu	1 163 439	1 169 622	1 450 954	-6 183	-281 332
Manká a škody	x	x	x	0	0
Reprezentačné	x	x	x	0	0
Dary	x	x	x	0	0
Iné	x	x	x	-2 729	-111 050
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				-8 912	-392 382

Rozdiel je spôsobený tým, že niektoré položky sa podľa slovenských právnych predpisov neúčtujú prostredníctvom zmeny stavu, ale priamo na príslušné iné účty nákladov a výnosov.

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2014	2013
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	275 540	309 539
Polotovary	138 116	165 726
Reklamácie	36 007	70 452
Šrot (prepracovanie)	24 396	33 024
Iné	77 021	40 337
Finančné výnosy, z toho:	1 380 447	270
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>1 380 386</i>	<i>245</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 380 386	245
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>61</i>	<i>25</i>
Výnosové úroky	61	25

Spoločnosť neaktivovala žiadne náklady ani nemá výnosy z mimoriadnej činnosti.

Kurzové zisky v roku 2014 sa týkajú precenenia dlhodobého finančného majetku k 31.12.2014.

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2014	2013
Tržby za vlastné výrobky	21 081 053	18 079 422
Tržby z predaja služieb	1 238 938	1 085 839
Tržby za tovar	119 881 543	113 954 069
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	1 695 507	15 954
Čistý obrat celkom	143 897 041	133 135 284

H. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	2014	2013
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	1 723 540	886 981
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>48 016</i>	<i>69 741</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	10 000	69 741
Iné uisťovacie audítorské služby	38 016	0
Súvisiace audítorské služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
 <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	 <i>1 675 524</i>	 <i>817 240</i>
Opravy a údržba	161 638	178 403
Doprava	65 034	82 793
Ostatné	1 221 936	286 582
Nájomné	107 440	111 725
Čistenie a odvoz odpadu	13 489	46 441
Reprezentačné	37 617	46 467
Strážna služba	34 379	32 374
Cestovné	28 565	29 992
Školenia	5 426	2 463
 Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	 20 432	 21 099
Iné	20 432	21 099
 Finančné náklady, z toho:	 325 330	 924 514
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>10 229</i>	<i>469 113</i>
Kurzové straty realizované	9 116	9 111
 <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	 <i>315 101</i>	 <i>455 401</i>
Nákladové úroky	272 722	376 950

I. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2014			2013		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	10 435 133		100,00 %	6 807 974		100,00 %
teoretická daň		2 295 729	22,00 %		1 565 834	23,00 %
Daňovo neuznané náklady	239 789	52 754	0,51 %	168 059	38 654	0,57 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-340 923	-75 003	-0,72 %	-398 240	-91 595	-1,35 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Zmena sadzby dane	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Iné	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	10 333 999	2 273 480	21,79 %	6 577 793	1 512 893	22,22 %
Splatná daň z príjmov		2 273 480	21,79 %		1 512 893	22,22 %
Odložená daň z príjmov		55 128	0,53 %		133 283	1,96 %
Celková daň z príjmov		2 328 608	22,32 %		1 646 176	24,18 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2014	2013
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	-37 237
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neučtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neučtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

Parlament Slovenskej Republiky schválil zmenu sadzby dane z príjmov právnických osôb z 19% na 23% pre obdobia začínajúce 1. januára 2013. V decembri 2013 bolo schválené zníženie sadzby dane na 22%, preto v kalkulácii odloženej dane v roku 2013 Spoločnosť použila 22%. Sadzba dane sa v roku 2014 nemenila.

J. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**Najatý majetok**

Spoločnosť sa dohodla s tretou stranou, ktorá nadobudla vlastníctvo pozemkov pod výrobnou halou v roku 2010. Spoločnosť v roku 2011 uzavrela nájomnú zmluvu na nájom pozemku. Výška nájomného v roku 2014 bola 98 086 EUR (2013: 98 086). Bližšie informácie sú v časti F1.

K. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Spoločnosť nemá žiadne podmienené záväzky, podmienený majetok a ostatné finančné výpomoci.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

L. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 387 876 EUR (v roku 2013: 342 789 EUR).

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2014 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2013: žiadne).

M. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	2014	2013
a) transakcie s materským podnikom:		
a1) nákup materiálu	0	52 606 410
- z toho realizované	0	52 606 410
a2) nákup služieb	943 318	0
- z toho realizované	943 318	0
a3) reklamácie	0	72 804
- z toho realizované	0	72 804
a4) iné	35 134	168 132
- z toho realizované	35 134	168 132
b) transakcie s dcérskym podnikom:		
b1) poskytnutá záruka na bankový úver	0	0
c) transakcie so sesterskými podnikmi:		
c1) nákup materiálu	66 400 054	1 060 878
- z toho realizované	66 400 054	1 060 878
c2) nákup služieb	182 405	151 656
- z toho realizované	182 405	151 656
c3) predaj materiálu	45 032	126 664
- z toho realizované	45 032	126 664
c4) predaj výrobkov	9 136 742	7 998 834
- z toho realizované	9 136 742	7 998 834
c5) predaj tovaru	117 939 455	112 178 548
- z toho realizované	117 939 455	112 178 548
c6) predaj služieb	1 037 828	963 580
- z toho realizované	1 037 828	963 580

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Pohľadávky z obchodného styku	8 463 801	11 577 467
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0
Spolu aktíva	8 463 801	11 577 467
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička)	0	0
Záväzky z obchodného styku	8 445 093	290 342
Spolu pasíva	8 445 093	290 342

N. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

K 16. januáru 2015 sa zmenil konateľ Spoločnosti, je ním Young Mo Choi.

O. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2014)				
	Stav k 1.1.2014	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2014
	a	b	c	d	e
Základné imanie	10 028 680	0	0	0	10 028 680
Základné imanie	10 028 680	0			10 028 680
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	855 063	0	0	147 804	1 002 868
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	855 063	0	0	147 804	1 002 868
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	14 156 878	0	0	5 013 994	19 170 872
Nerozdelený zisk minulých rokov	14 156 878	0	0	5 013 994	19 170 872
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	5 161 798	8 106 525	0	-5 161 798	8 106 525
Spolu	30 202 419	8 106 525	0	0	38 308 945

Základné imanie je splatené v plnom rozsahu.

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2013)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	1.1.2013				31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	10 028 680	0	0	0	10 028 680
Základné imanie	10 028 680	0	0	0	10 028 680
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohl'adávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	650 799	0	0	204 264	855 063
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	650 799	0	0	204 264	855 063
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	10 275 846	0	0	3 881 032	14 156 878
Nerozdelený zisk minulých rokov	10 275 846	0	0	3 881 032	14 156 878
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	4 085 296	5 161 798	0	-4 085 296	5 161 798
Spolu	25 040 621	5 161 798	0	0	30 202 419

Účtovný zisk za rok 2013 bol rozdelený takto:

Názov položky	2013
Účtovný zisk	5 161 798

Rozdelenie účtovného zisku	2014
Prídel do zákonného rezervného fondu	147 804
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	5 013 994
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	5 161 798

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 vo výške 8 106 525 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 8 106 525 EUR.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond v roku 2014 už dosiahol svoju maximálnu hranicu 10% zo základného imania stanovenú v právnych predpisoch.

P. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2014

	2014	2013
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	14 525 701	1 106 122
Zaplatené úroky	-279 804	-380 390
Prijaté úroky	61	25
Zaplatená daň z príjmov	-1 833 574	-1 625 588
Vyplatené dividendy	0	0
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	12 412 384	-899 831
Príjmy z položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	12 412 384	-899 831
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-170 277	-228 978
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	3 400	2 000
Obstaranie investícií	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-166 877	-226 978
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Príjmy z úverov	11 527 785	12 000 000
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Splátky prijatých úverov	-23 526 956	-12 501 317
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-11 999 171	-501 317
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	246 335	-1 628 126
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	573 030	2 201 156
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	819 365	573 030

Peňažné toky z prevádzky

	2014	2013
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	10 707 794	7 184 899
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	512 610	497 193
Opravná položka k pohľadávkam	0	0
Opravná položka k zásobám	68 231	-40 440
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	0	0
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	0	0
Nerealizované kurzové straty	1 112	459 336
Nerealizované kurzové zisky	-1 380 365	0
Rezervy	16 358	-9 226
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-3 400	-2 000
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou majetku	0	0
Iné nepeňažné operácie	-3 683	3 442
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	9 918 657	8 093 204
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	2 992 939	-4 596 786
Úbytok (prírastok) zásob	-3 357 967	-2 329 766
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	4 972 072	-60 530
Peňažné toky z prevádzky	14 525 701	1 106 122

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.